



Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria


Istituto Comprensivo Statale Belmonte Calabro

Via Corrado Alvaro, 43 – 87033 Belmonte Calabro (CS) Telefono 0982616669 


Codice Meccanografico: CSIC819007 Codice Fiscale 86002300787

Codice univoco ufficio per fatturazione: UFIJA9 E-mail csic819007@istruzione.it 


P.E.C.csic819007@pec.istruzione.it

www.icbelmontecalabro.edu.it


	 	 	 	 	 	 	 


Al Personale in servizio All’albo, 


sito web Agli At 


Oggetto: Designazione del Responsabile della Trasparenza (RT) dell'Istituto Comprensivo dell’IC di 
Belmonte Calabro. 


IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, e successive modifiche e integrazioni “Attuazione della 
legge 4 marzo 2009, n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, che all’art. 13, comma 5, lettera d) 
demanda alla Commissione per la valutazione, la trasparenza e l’integrità delle Amministrazioni 
pubbliche (CiVIT) il compito di adottare le linee guida per la predisposizione del Programma 
triennale della trasparenza e dell’integrità; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e successive 
modifiche e integrazioni, che rende necessario individuare il Responsabile della trasparenza (RT); 

VISTA la nota USR Calabria prot. n. 22144 del 07/11/2022 con oggetto: “Delibera ANAC 
n.201/2022: chiarimenti” 

TENUTO CONTO delle disposizioni contenute nella Bozza di Linee guida sull’applicazione alle 
istituzioni scolastiche delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190 e al decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 


DECRETA

 
di nominare Responsabile della trasparenza il Dirigente scolastico pro tempore Pasqualino Antonio 
Iallorenzi. 
di pubblicare la presente nomina sul sito della scuola, alla sezione “Amministrazione trasparente”; 


Il Dirigente Scolastico

(Prof. Pasqualino Antonio Iallorenzi)


(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del 
D. Lgs. 39/93)


mailto:csic819007@istruzione.it
mailto:csic819007@pec.istruzione.itwww.icbelmontecalabro.edu.it
Iallorenzi

Iallorenzi
Prot. 0005158/U del 16/11/2023 23:56

Iallorenzi
 I. C. Statale BELMONTE CALABRO - C.F. 86002300787 C.M. CSIC819007 - AB4C29C - Segreteria


